
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.55
del 08-06-020

Registro generale n. 315

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  PARCELLA  PROFESSIONALE AVV. RODOLFO

LUDOVICI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
 LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA
  SERVIZI E MANUTENZIONI

Premesso:

che con deliberazione n° 45 del 10 maggio 2013 la Giunta Comunale ha
dato indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnica Lavori Pubblici,
Urbanistica, Servizi e Manutenzioni affinchè provvedesse agli
adempimenti necessari ed opportuni per l'avvio di una specifica
indagine di mercato finalizzata al conferimento di un incarico
professionale per la redazione di atti di aggiornamento e/o di
modifica del vigente Piano Regolatore Generale nel rispetto delle
disposizioni di cui al decreto legislativo n° 163/2006 e s. mm. ii.;

che a seguito di richiesta di chiarimenti l'Amministrazione comunale
ha rappresentato la necessità di effettuare di modificare il
regolamento edilizio e le norme tecniche di attuazione riscrivendole
integralmente per adeguarle alle sopravvenute esigenze legislative
dalla data di adozione del P.R.G. ad oggi;

che con deliberazione n° 100 del 27 ottobre 2014, la Giunta Comunale
ha messo a disposizione di questa Area una somma per garantire la
copertura finanziaria per la remunerazione del professionista che sarà
incaricato di effettuare il servizio in parola;

che con propria determinazione n° 255 del 9 dicembre 2014 è stato
stabilito:

di approvare la lettera d'invito tesa ad effettuare una·
indagine di mercato ai fini dell'individuazione dell'operatore
economico a cui dovrà essere affidato l'incarico professionale per
la modifica del regolamento edilizio comunale e delle norme
tecniche di attuazione;
di prendere atto che la somma per la remunerazione del·
professionista è stata assegnata a questa Area dalla Giunta
Comunale con l'atto n° 100 del 27 ottobre 2014;
di prendere atto che ai sensi dell'art. 334, comma 2, del D.P.R.·
n° 207/2010 il professionista sottoscriverà la determinazione
d'incarico;

di prendere atto , ai sensi dell'art. 192, del decreto·
legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i., che il fine da
perseguire, l'oggetto del contratto, la forma del contratto e le
clausole essenziali sono evincibili nella presente determinazione
e nel disciplinare d'incarico;
di prendere atto che ai fini della tracciabilità dei flussi·
finanziari all'intervento è stato attribuito il seguente
C.I.G.:ZA5122703D;

che per lo scopo il Consiglio comunale ha messo a disposizione
dell'Ufficio la somma di euro 12.000,00 sul cap. 1913 del bilancio
corrente esercizio;

che con propria determinazione n° 282 del 31 dicembre 2014 è stato
assunto l'impegno di spesa di euro 12.000,00 sul cap. 1913 del
bilancio corrente esercizio, gestione competenza;

Considerato
che ai fini dell’individuazione dell’operatore economico a cui
affidare l’incarico professionale, con nota raccomandata a.r. del
02 febbraio 2015, prot. n° 709/2015, sono stati invitati a
presentare l’offerta i seguenti  professionisti: avv. Paolo
Costanzo, avv. Rodolfo Ludovici, avv. Silvio Tarquini;

che nei termini indicati nella lettera d'invito sono pervenute n° 3
offerte a firma dei professioni all'uopo individuati;



Visto il verbale di gara redatto in data 16 febbraio 2015 avente per
oggetto l'apertura delle offerte pervenute da cui risulta che l'avv.
Rodolfo Ludovici, nato a L'Aquila il 22/07/1946, CF.:LDV RLF 46L22
A345P, iscritto al Foro di L'Aquila - Ordine degli avvocati di
L'Aquila, al n° 102, ha dichiarata la propria disponibilità ad
eseguire il servizio in parola alle seguenti condizioni:

euro 4.500,00 per riunione preliminare con amministratori e1.
tecnici, successiva stesura dell'elaborato e presentazione dello
stesso presso la sede Municipale;
rimborso spese così come previsto dal D.M. n° 55/2014, per ogni2.
ulteriore incontro rispetto a quelli di cui al punto 1);
rimborso spese forfettarie nella misura del 15% del compenso3.
totale;

olre oneri previdenziali ed I.V.A.;

Ricordato che con determinazione dell'area tecnica lavorri pubblici,
urbanistica, servizi e manutenzioni n° 56 del 13 marzo 2015 è stato
stabilito:

di affidare all'avv. Rodolfo Ludovici, nato a L'Aquila il·
22/07/1946, C.F.:LDV RLF 46L22 A345P, iscritto al Foro di L'Aquila
- Ordine degli avvocati di L'Aquila, al n° 102, il servizio
relativo alla modifica del regolamento edilizio comunale e delle
norme tecniche di attuazione del piano regolatore generale di
questo Comune;
di dare atto che la spesa trova la relativa copertura finanziaria·
nell'impegno assunto con la determinazione dell'Area Tecnica
Lavori Pubblici, Urbanistica, Servizi e Manutenzioni, n° 282 del
3l dicembre 2014;
di prendere atto che ai sensi dell'art. 334, comma 2, del D.P.R.·
n° 207/2010 il professionista sottoscriverà la determinazione di
affidamento per accettazione;

di prendere atto , ai sensi dell'art. 192, del decreto·
legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i., che il fine da
perseguire, l'oggetto del contratto, la forma del contratto e le
clausole essenziali sono evincibili nella presente determinazione;
di dare atto, che ai fini della tracciabilità dei flussi·
finanziari, all'intervento è stato assegnato il seguente
C.I.G.:Z4113A1ECE.

Visto il parere rimesso a questo Ente dall'avv. Rodolfo Ludovici ed
acquisito al protocollo generale al n° 7453 in data 10 novembre 2015;

Visto la nota acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 18
febbraio 2020 al n° 1789, con cui l'avv. Rodolfo Ludovici ha richiesto
il pagamento delle spettanze professionali svolte nella misura di euro
3.000,00, oltre spese forfettarie 15 %, IVA e CAP.R.A.;

Considerato che ad oggi l'Amministrazione comunale non intende
proseguire nell'attività intrapresa;

Ritenuto
comunque di dover procedere al pagamento di quanto richiesto dall'avv.
Rodolfo Ludovici per l'attività professionale finora svolta;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

VISTO il D. Lgs.vo n° 163/2006 e ss. mm. ii.;

VISTO il D.P.R. n° 207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000;

DETERMINA

di approvare la parcella professionale rimessa dall'avv. Rodolfo
Ludovici, nato a L'Aquila il 22/07/1946, C.F.:LDV RLF 46L22 A345P,
iscritto al Foro di L'Aquila - Ordine degli avvocati di L'Aquila, al
n° 102, nell'importo di euro 3.000,00 oltre spese le spese forfettarie



( 15 % ) pari ad euro 450,00, cassa ( 4 % di euro 3.450,00 ) pari ad
euro 138,00 ed I.V.A. ( 22 % di euro 3.588,00 ) pari ad euro 789,36 e
così complessivamente euro 4.377,36;

di dare atto che la spesa trova la relativa copertura finanziaria
nell'impegno assunto con la determinazione dell'Area Tecnica Lavori
Pubblici, Urbanistica, Servizi e Manutenzioni, n° 282 del 3l dicembre
2014;

di prendere atto che con successivo provvedimento questo ufficio
provvederà alla liquidazione ed al pagamento delle spettanze
professionali dietro presentazione della specifica fattura;

di dare atto, che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
all'intervento è stato assegnato il seguente C.I.G.:Z4113A1ECE.

    il responsabile del procedimento
       ( geom. Italo Durastante )



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


